SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

DIVISÃO DE APOIO AO DOCENTE

1/2

EDITAL DE 12 DE DEZEMBRO DE 2013

A Pró – Reitora de Recursos Humanos da Universidade Federal de Uberlândia, no uso
de suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por
meio da Portaria/R/UFU/nº. 2.108, de 21/12/2012, do Reitor da Universidade Federal de
Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 27/12/2012, seção 2, p. 18; conforme a
Portaria R UFU 1.863/12; e conforme o Edital nº101/2013, publicado no D. O. U em
09/09/2013, páginas 92 e 93, seção 3, HOMOLOGA e torna público, nos termos do Anexo II
do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009, o resultado do concurso público,
realizado pelo INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOMÉDICAS, da seguinte forma:

Homologação nº 202

Área:  Microbiologia
Sub-área: Virologia Humana e/ou Veterinária
Nº de vagas:  1
Regime de Trabalho:  Dedicação Exclusiva

CANDIDATOS CLASSIFICADOS

Classificação No. Inscrição Nome do Candidato Nota Final

1º Lugar 003 Ana Carolina Gomes Jardim 97,8

2º Lugar 010 Guilherme Ramos Oliveira e Freitas 91,3

3º Lugar 011 Bruno Moreira Carneiro 88,6

4º Lugar 020 Alex Martins Machado 87,0

5º Lugar 022 Tais Fukuta da Cruz 82,9

Marlene Marins de Camargos Borges

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

DIVISÃO DE APOIO AO DOCENTE

2/2

Espelho de Notas do Edital 101/2013
Área: Microbiologia

Sub-área: Virologia Humana e/ou Veterinária

Marlene Marins de Camargos Borges

N. da
inscrição

 Projeto de Pesquisa Prova didática
Nota
dos

Títulos
Nota final

Nome do candidato
Nota
Ex. 1

Nota
Ex. 2

Nota
Ex.3

Nota Proj
Pesquisa

Nota
Ex.1

Nota
Ex.2

Nota
Ex. 3

Nota
Prova

Didática

001 Luciano Kleber de Souza Lima 60,0 65,0 65,0 63,3 - - - - -
Desclassifi-
cado na 1a

etapa

002 Rosilene Batista de Aguiar Almeida - - - - - - - - -
Desclassifi-

cada por
ausência

003 Ana Carolina Gomes Jardim 100,0 100,0
100,

0
100,0 100,0 93,0 95,0 96,0 97,49 97,83

004 Belchiolina Beatriz Fonseca 00 00 00 00 - - - - -
Desclassifi-
cada na 1a

etapa
005 Glauciane Garcia de Figueiredo 75,0 85,0 80,0 80,0 40,0 42,0 15,0 32,3 88,01 66,77
006 Lourenço Faria Costa 70,0 70,0 70,0 70,0 80,0 78,0 95,0 84,3 85,53 79,94
007 Paula de Souza Santos 80,0 95,0 90,0 88,3 65,0 70,0 85,0 73,3 82,16 81,25

008 Gustavo Olszanski Arcani - - - - - - - - -
Desclassifi-

cado por
ausência

009 Juliana Franco Almeida 60,0 70,0 75,0 68,3 - - - - -
Desclassifi-
cada na 1a

etapa

010 Guilherme Ramos Oliveira e Freitas 80,0 95,0
100,

0
91,7 100,0 100,0

100,
0

100,0 82,16 91,29

011 Bruno Moreira Carneiro 75,0 95,0 88,0 86,0 98,0 100,0 90,0 96,0 83,75 88,58

012 João Helder Frederico 00 00 00 00 - - - - -
Desclassifi-
cado na 1a

etapa

013 Renata Cristina Cezário - - - - - - - - -
Desclassifi-

cada por
ausência

014 Vanessa Daniela Menjon Muller 00 00 00 00 - - - - -
Desclassifi-
cada na 1a

etapa

015 João Ferreira de Lima Neto - - - - - - - - -
Desclassifi-

cado por
ausência

016 Jaqueline Gontijo de Souza 00 00 00 00 - - - - -
Desclassifi-

cada por
ausência

017 Luciana Debortoli de Carvalho 60,0 65,0 55,0 60,0 - - - - -
Desclassifi-
cada na 1a

etapa

018 Alessandra M.M.Gomes de Castro 70,0 85,0 85,0 80,0 80,0 65,0 65,0 70,0 95,86 81,95

019 Alan G Grupioni Lourenço - - - - - - - - -
Desclassifi-

cado por
ausência

020 Alex Martins Machado 70,0 95,0 80,0 81,7 92,0 75,0 80,0 82,3 97,06 87,02

021 Paola Jocelan Scarin Provazzi - - - - - - - - -
Desclassifi-

cada por
ausência

022 Tais Fukuta da Cruz 75,0 90,0 90,0 85,0 80,0 75,0 85,0 80,0 83,65 82,88

023 Dayane Otero Rodrigues 50,0 65,0 65,0 60,0 - - - - -
Desclassifi-
cada na 1a

etapa

024 Camilo Del Cistia Andrade 00 00 00 00 - - - - -
Desclassifi-
cado na 1a

etapa